
01

ZPRÁVA O ČINNOSTI
PŘEDSEDNICTVA
SVAZU PG ZA ROK
2024
L I N D A  M I Š K O V Á  



V listopadu 2023 proběhla řádná volební valná
hromada svazu paraglidingu LAA ČR.

Členy předsednictva byli zvoleni: Linda Mišková,
Kamil Konečný, Jaromír Mašek, Vít Šantrůček,
Jan Doležal, David Bzirský

Ze sportovní komise doplňuje předseda SK. Hana
Dlasková  

Zástupci Svazu PG v Radě LAA ČR: Linda Mišková
a Kamil Konečný

ČLENOVÉ
PŘEDSEDNICTVA 

02



ÚLKOLY Z USNESENÍ VH
2023
Valná hromada ukládá předsednictvu Svazu paraglidingu:

 Pokusit se vyjednat s ČSOB pojišťovnou možnost
pojištění sportovního vybavení proti odcizení
včetně PG výbavy, tj. bez výjimek na létající
zařízení.

1.

Zlepšit komunikaci svazu s reprezentanty.2.
 Prověřit možnost digitalizace technických
průkazů.

3.

03



04

POKUSIT SE VYJEDNAT S ČSOB POJIŠŤOVNOU MOŽNOST
POJIŠTĚNÍ SPORTOVNÍHO VYBAVENÍ PROTI ODCIZENÍ
VČETNĚ PG VÝBAVY, TJ. BEZ VÝJIMEK NA LÉTAJÍCÍ
ZAŘÍZENÍ.



V první polovině roku se úplně nepodařilo změnit
komunikaci s XC reprezentací. 
Po závodě FAI1 - Mistrovství Evropy - odstoupil
teamleader na schůzce reprezentantů s SK a
předsednictvem. 
Vypsáno nové VŘ a vybrán nový teamleader, který
bude pracovat na nové koncepci TL

ZLEPŠIT KOMUNIKACI SVAZU S
REPREZENTANTY

05



Digitalizace by byla možná - znamenalo by to větší 
zatížení rejstříku LAA ČR. S tím by byly spojené
další náklady, které by se nejspíše přesunuly na
provozovatele padákových kluzáků. 
Dále nebyla tato problematika rozvíjena. 
 

PROVĚŘIT MOŽNOST DIGITALIZACE
TECHNICKÝCH PRŮKAZŮ

06



předsednictvo se sešlo 10x prostřednictvím Skype 
průměrná doba jednání - 2 hod 25 min
všechny schůze byly usnášeníschopné
společné jednání předsednictva+SK+reprezentace
společná WhatsApp skupina 

07

JEDNÁNÍ
PŘEDSEDNICTVA 



spustit nový web v rámci LAA ČR - responzivní design
prosadit a spolupracovat na novém designu časopisu Pilot
spolupráce s Klárou Hadašovou - reporty socme, web ... 

nový instagram účet
vzrůst sledovanosti na všech účtech

prodat starý LAA Bus - zisk do svazovného
vznik juniorské XC reprezentace
uspořádat soutěž ACC v Praze
vybrat nového teamleadra XC reprezentace 

08

CO SE POVEDLO



CO SE POVEDLO

podpora programu Talentované mládeže ze svazovného -
jeden tábor navíc

změna koncepce provozu nového auta - reprezentace
hradí náklady na údržbu a provoz, po dobu 5 let nebude
platit spoluúčast, auto se nebude půjčovat organizátorům
soutěží

09



10

LIGY XC, ACC
MČR - XC, ACC, H&F ZÁLOŽKY

TERÉNY
VLEKÁNÍ 

METEOSONDY

PODPOROVANÉ PROGRAMY - KONTINUITA
FINANCOVÁNÍ 

ČPP-VYHLÁŠENÍ
ZDARMA PRO ČLENY SVAZU

VÝVOJ XCTRACK
 
 

REDAKČNÍ RADA
ÚČAST V MEZINÁRODNÍCH

ORGANIZACÍCH
PROPAGACE 



nová koncepce XC reprezentace
propagace a získávání sponzorů
prezentace programů svazu
prezentace sportovců
účast na Galavečeru Nejlepší letecký sportovec 2024
získávání  nových členů Svazu PG

11

PŘÍLEŽITOSTI



prioritizace a podpora sportu NSA
zvyšování nákladů na FAI1 soutěže
nominační kritéria FAI1 soutěží
ubývání finančních prostředků na programy podporované
Svazem PG

12

HROZBY



PÁR ČÍSEL - SVAZOVNÉ

13



PÁR ČÍSEL - DOTACE

14



15

PÁR ČÍSEL - PILOTNÍ PRŮKAZY



16

PÁR ČÍSEL - ČLENSTVÍ



Neptej se co dělá svaz pro Tebe, zeptej se, co
můžeš udělat pro Svaz. 😉


